Í-.
V.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano I - N° 112, terça-feira, 25 de julho de 2017

r
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICOí

)E - í
EXTRATO 1)0 CONTRATO N° 2017072501
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D£ SOBRAL,
representada por seu Secretário Municipal de Educação, o Sr. Francisco
Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Empresa DK
MONTEIRO COELHO PRODUÇÕES E EVENTOS E1RELI - ME,
inscrito no CNPJ sobo iT 21.54!.550/0001-98. OBJETO: "Contratação
de Empresa Especializada para realização de eventos na cidade dc Sobral
e região, além dc outros serviços correlatos, para amparo aos eventos
promovidos pelas secretarias c demais órgãos/entidades vinculadas a
Prefeitura Municipal de Sobral, pelo período de 12 (doze) meses,
podendo scr prorrogado a crilério da administração", para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educação. DA
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital do Pregão Presencial n° 043/2017 e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993. com suas alterações, e,
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
VALOR GLOBAL: RS 6.250,00 (seis rail e duzentos e cinquenta reais).
DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada c
fiscalizada pela Sra. Gabriele de Oliveira Souza, Coordenadora de
Comunicação e Tecnologia da Informação da SME. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando dia 25 dc julho de 2017 c
findando dia 25 de julho de2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo n°
LOGO169-2017 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2017 - SME.
OBJETO: "Locação do Imóvel situado na Av. Fcmandcs Távora, n°
il77, Sinhá Sabóia, em Sobral/CE, destinado sua utilização ao
funcionamento do ALMOXARIFADO da Secretaria Municipal da
: iJticaçàiV. JUSTIFICATIVA: Respeitando o fato de que a educação
desempenha importante pape! na formação de crianças c adolescentes é
use devemos oferecer adequadas condições de trabalho, valorizando

varia profissional do Sistema de Ensino do nosso município. A situação
tática exige da Administração Pública providencias rápidas e eficazes,
pois a falta dc espaço Físico adequado poderá comprometer o
desenvolvimento dos serviços relativos à educação. VALOR GLOBAL:
R$ 120.000.00 (cento c vinte mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 060 1 . 1 2.3 6 1 .0 1 49.2090.33.90.36.01
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, Inciso X da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993. CONTRATADO: Sr. André Feijão Cavalcante.
DISPENSA: Homologado pela Sra. Sâmia Cristina Fernandes Linhares,
Coordenadora Administrativa da SME. RATIFICAÇÃO: Exmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos, Secretário Municipal de
Educação.

SME
EXTRATO DE CONTRATO N” 011/2017 STI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
representada pelo Secretário do Trabalho c Desenvolvmteiitu
Económico o Sr. Raimundo Inácio Neto. CONTRATADO: CUNHA
EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
n"09.009.594/0001-76, representada pelo Sr, Rafael dosSantos Qjbnha.
OBJETO: Serviços de manutenção e pequenos reparos sob dcmtuida, a
serem executadas tios prédios e anexos com o fornecimento dc mão-de-
obra c materiais necessários, estando incluído serviços da Tabela
Unificada da SEINFRA-Tabela de Planos de Serviços e Tabeiit .de
Preços de Instintos, com EXCEÇÃO dos itens 1 6,17,18 e 27 da tabela.
Referente a Adesão á Ata de Registro de Preços N" 128/2016, oriitnda
do Pregão Presencial N° 128/2016 da Secretaria Municipal da
Educação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE. VALOR: RS
675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais) LOTE 0 1 . PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de: sua

, publicação, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do art. ,
I 61,daLeiFederal n“8.666/1993.Sobral-Ceará, 20de julhodc 2017. J

EXTRATO DE CONTRATO N" 012/2017 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico o Sr. Raimundo
Inácio Neto. CONTRATADO: RICARDO J DA S ROSA ME. inscrita
no CNPJ sob n° 21.508.113/0001-72 representada pelo Sr. Ricardo
Jonas da Silva Rosa. OBJETO: Serviços de manutenção hidráulica c
elétrica, sob demanda, a serem executadas nos prédios c anexos è'oi
fornecimento de mão-de-obrae materiais necessários, incluindo apei

os serviços dos itens 16,1 7,18 e 27 de acordo com a Tabela de Planos dc
Serviços c Tabela de Preços de Insumos, confomic os itens:/ 16-
inslalação hidráulica: 17-Scrviços Operacionais; 18-lnst. EfciVica.
telefonia, lógica, som e sistemas de controle; 27-Sistemas de ar
condicionado. Referente a Adesão à Ata de Registro dc Preços N"
128/2016, oriunda do Pregão Presencial N“ 128/2016 da Secretaria
Municipal da Educação da Prefeitura Municipal dc Sobral/CE.
VALOR: R$ 325.000,00 (trezentos e vinle e cinco mil reais) LOTÈ 02.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da data de
sua publicação, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do ,

art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. Sobral-Ceará, 20 dc julho de í
2017.

j EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. \
PROCESSO N° P000032. ADESÃO Nn 006/2017. O Secretário do
Trabalho e Desenvolvimento Económico do Município de Sobral
comunica a Adesão à Ata de Registro dc Preços N° 128/2016, oriunda
do Pregão Presencial N° 128/2016, da Secretaria Municipal; da
Educação da Prefeitura Municipal dc Sobral/CE. A adesão
(N"006/2017) tem coino objeto serviços de manutenção e pequenos
reparos e serviços de manutenção hidráulica e elétrica coin o

fornecimento de mão-dc-obra e materiais necessários, constantes nas
Tabelas Unificadas da SEINFRA 024.1-Tabelas de Planos de Serviços
c Tabela de Preços dc Insumos, a fim de realizar reparos e manutenções
dc maneira célere nas unidades dc referência vinculadasa Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Económico do Município dc Sobrál/CE.
CONTRATADAS: Empresa CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA ME, com o valor de RS 675.0fi0.00
(seiscentosesetenta e cinco mil reais) LOTE 01 e a empresa RICAR DO
J DA S ROSA ME, com o valor dc RS 325.000,00 (trezentos e vinte e
cinco mi! reais) LOTE 02,vencedoras no Processo Licitatório original.
Os recursos que garantem esta prestação dc serviços correrão por conta
das Dotações Orçamentarias sob o N°s; 2601. II. 334. 0030. 1234.
33903900; 260 1 . 11. 334. 0138. 1235, 33903900: 2601. 08. 244, 0155.
1236. 33903900:2601. 19. 573. 0136. 1241. 33903900; 2601. 22/661.
0137. 1243.33903900:2601.22.661.0137. 1244.33903900:2601.22.
661. 0137. 1245. 33903900; 2601. 20. 606. 0139. 1251. 33903900:
2601. 20. 606. 0141. 1252. 33903900; 2601. 20. 601. 0139. 1257.
33903900; 2601.20.602.0141. 1260. 33903900; 2601. 04. 122.0412.
2239. 33903900; 2601. 11. 334. 0013. 2242. 33903900; 2601. I I Í354.
0138. 2249. 33903900; 2601,19.573. 0136. 2253. 33903900;260j;22.:•

661. 0137. 2255. 33903900. Sobral-Ceará. 20 dc julho dc |Òl7é§
Raimundo Inácio Neto - Secretário do Trabalho c Dejuÿgimemo.J

l

11 O

ias

P:

b

u
EXTRATO DO CONTRATO N° 2017072502 - SME -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada por seu Secretário Municipal dc Educação, o Sr. Francisco
Herbert Lima Vasconcelos. CONTRATADO: Sr. André Feijão
Cavalcante. OBJETO: “Locação do Imóvel situado na Av. Fernandes
invora, n° 1 1 77. Sinhá Sabóia, cm Sobral/CE, destinado sua utilização

•io funcionamento do ALMOXARIFADO da Secretaria Municipal da
Educação", oriundo da Dispensa dc Licitação n" 19/2017 - SME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93.
• \LOK GLOBAL: RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada c
fiscalizada pela Sra. Sâmia Cristina Fcmandcs Linhares. Coordenadora
Administrativa da SME. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
iniciando dia 25 de julhode 2017 e findando dia 25 dejulhode2018.

meses,

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N"073/2017-SMS - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo
Secretário da Saúde, o Sr. GERARDO CRISTINO FILHO.
CONTRATADO: BORDANDO 7 CONFECÇÒES EIRELI-ME
OBJETO:Aquisição de Kit gestante, destinados ao Projeto Maternidade
Responsável desenvolvido nas unidades de saúde deste município.
MODALIDADE: Pregão Presencial n“ 029/2017. VALOR GLOBAL:
RS 122.991. 00 (Cento e vinte e dois mil novecentos e noventa c um
reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada

fiscalizada pela gerente da célula de Logística Sra. Claudia Gurgel.
i’R A/.O DE VIGÉNCIA: 12(doze) meses. DATA: 25 de julho de 2017. \ Económico.